
 

 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE / VYSVĚTLENÍ Č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

 

Název veřejné zakázky: Infuzní technika 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na dodávky, zjednodušené 
podlimitní řízení 

Evidenční číslo zadavatele: P-2025-7 

 

 

 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární zástupce: Ing. Alexander Filip 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 01 Jihlava 

IČ/DIČ:  0090638/CZ00090638 

E-mail: sekretariat@nemji.cz  

Web: www.nemji.cz  

Tel:  567 157 111 

Datová schránka:  4srk6jw 

 

  

mailto:sekretariat@nemji.cz
http://www.nemji.cz/


 

2 
 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tímto odpovídá na 
obdržené dotazy k zadávacím podmínkám pro výše uvedenou podlimitní veřejnou zakázku. 
Informace budou uveřejněny a nadále dostupné bez omezení na profilu zadavatele, na stejném místě 
jako byla uveřejněna zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v Návrhu Kupní smlouvy, příloha č. 4 uvádí: “….bankovní spojení: 18736–681/0100, 

Komerční banka, a.s.….” 

Je pravděpodobné, že došlo k nesprávnému uvedení čísla bankovního účtu. Při naší kontrole bylo dle 

IBAN kalkulátoru zjištěno, že číslo účtu je neplatné. Mohl by Zadavatel prověřit tuto administrativní 

chybu a napravit jí? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvedl číslo účtu, které je platné. Jedná se o registrovaný běžný provozní účet zadavatele. 
Chybná je případně pouze uvedená pomlčka mezi čísly před lomítkem (18736-681), doporučujeme 
zadávat bez této pomlčky.  

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v Kupní smlouvě čl. 4 odst. 4.4. uvádí: „Doba splatnosti faktur bude stanovena minimálně 

na 30 dní od data jejího doručení kupujícímu.” 

Byl by Zadavatel ochoten úpravu předmětného ustanovení tak, aby byla jednoznačně stanovena 

konkrétní délka lhůty splatnosti faktur? Současné znění nevymezuje způsob určení případné delší 

lhůty splatnosti ani podmínky, za nichž by k jejímu prodloužení mohlo dojít, což může vest k 

výkladovým nejasnostem a právní nejistotě. Běžná praxe je splatnost faktur od jejich vystavení. Mohl 

by toto ustanovení změnit? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na tom, že požadavek na splatnost faktur je uveden dostatečně a srozumitelně. 

Dle ustanovení odstavce 4.5. návrhu kupní smlouvy zadavatel požaduje, aby dodavatel zaslal fakturu 
za dodaný předmět plnění na emailovou adresu efaktura@nemji.cz. Jakmile je faktura zaslána na 
tuto adresu a potvrzeno její doručení, je oficiálně považována za přijatou. V tu chvíli musí mít faktura 
splatnost ještě minimálně 30 dní (min. 30 dní od data jejího doručení kupujícímu). 

Dodavatel je tedy buď schopen vystavit fakturu a poslat ji zadavateli emailem tentýž den, nebo na 
jeho straně dochází k časovému prodlení mezi dnem vystavení faktury a jejím odesláním (pak tomu 
musí přizpůsobit délku lhůty splatnosti). Jedná se o administrativně provozní záležitosti na straně 
dodavatele. 

Podmínky a způsob stanovení delší lhůty splatnosti nejsou výslovně stanoveny. Dodavatel má právo 
stanovit si delší lhůtu splatnosti faktury než 30 dní. Horní hranici doby splatnosti určuje občanský 
zákon (§1963, §1964). 

mailto:efaktura@nemji.cz


 

3 
 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel v Kupní smlouvě čl. 5 odst. 5.6. uvádí: „Kupující je povinen zboží před převzetím 

zkontrolovat a zjevné vady okamžitě zapsat. Kupující může odmítnout zboží převzít, zejména pokud 

prodávající nedodá zboží v objednaném množství nebo druhovém složení, pokud zboží bude mít 

zjevné vady v jakosti nebo bude poškozené nebo pokud prodávající nedodá doklady nutné k převzetí 

a řádnému užívání zboží.”  

Byl by Zadavatel ochoten zvážit úpravu textace předmětného odstavce na uzavřený výčet? Současné 

znění je nejednoznačné a umožňovalo by kupujícímu odmítnout převzetí zboží i z jiných důvodů, než 

jsou ustanovení výslovně uvedeny. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na tom, že dostatečně a srozumitelně uvedl výčet všech situací, které jsou relevantní 
pro převzetí předmětu plnění (v konkrétní situaci převzetí zdravotnických přístrojů). V ostatních 
případech se použijí platná ustanovení občanského zákoníku.  

 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel v Kupní smlouvě čl. 10 odst. 10.1. uvádí: „Prodávající není oprávněn postoupit práva, 

povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

kupujícímu.” 

Bylo by možné, aby Zadavatel zvážil úpravu uvedeného odstavce tak, aby jeho účinky dopadaly 

symetricky na obě smluvní strany? Odstavec lze upravit následujícím způsobem: „Žádná ze smluvních 

stran není oprávněna postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.” 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nebude upravovat ani měnit znění odstavce 10.1. návrhu kupní smlouvy. Z pohledu 
kupujícího není důvod postupovat práva, povinnosti či závazky třetím stranám. Pokud, tak jedině 
zřizovateli (Kraj Vysočina), který má a bude mít nadále veškerá práva vlastníka příspěvkové 
organizace. 

 

Vzhledem k povaze odpovědí se lhůta pro podání nabídek nemění. 

 

V Jihlavě dne 

 

 

…………………………………………………………………………….. 

Ing. Alexander Filip 
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 


		2025-12-12T11:54:07+0000
	Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
	Filip Alexander,Ing.
	Digitálně podepsáno




